SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

Página 1 de 4

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024

PORTARIA Nº 001/2023/CGPS, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em
Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1570/Reitoria/Univasf,
de 03 de outubro de 2023, e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI
Nº 22/2023, resolve:

1.  PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e
indeferimento preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser
observado pelos candidatos, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de inscrição,
utilizando o Formulário para Recurso (Anexo IX), desde que enviado para o email
selecaoppgpsi@univasf.edu.br, conforme cronograma, em até 24 horas após a divulgação dos
resultados dos pedidos de inscrição.

3. A decisão dos Recursos Interpostos será publicado no endereço eletrônico do PPGPSI
https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi conforme cronograma apresentado.

Petrolina/PE, 06 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndola

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo

mailto:selecaoppgpsi@univasf.edu.br,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

Página 2 de 4

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2023/CGPS, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Relação dos candidatos inscritos e deferimento/indeferimento preliminar das inscrições no
Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia, EDITAL PRPPGI
Nº 22/2023 - Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia -
Curso de Mestrado Acadêmico - Ano Letivo 2024.

CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1
Adriana Graziella Cristina Araújo
Luz

Ampla concorrência DEFERIDA

2 Aline Ara Santos Carvalho
Políticas Afirmativas

(PPI)
INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou o Currículo Lattes
atualizado).

3 Aline Victoria da Silva Muniz Ampla concorrência DEFERIDA

4 Amanda Lúcia Rodrigues Barros Ampla concorrência DEFERIDA

5 Amanda Moura Carvalho Ampla concorrência DEFERIDA

6 Ana Luiza Carneiro da Costa Ampla concorrência DEFERIDA

7 André Luiz de Lavor Diniz Ampla concorrência DEFERIDA

8 Andre Macedo Figueiredo Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou o verso do Diploma de
Graduação).

9
Anna Sophia Santos Almeida de
Cerqueira

Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou o Histórico Escolar do curso
de graduação).

10 Araildo Enoque de Oliveira Junior Ampla concorrência DEFERIDA

11 Beatriz da Silva Santos
Políticas Afirmativas
(PPI)

DEFERIDA

12 Bianca Prospero da Silva
Políticas Afirmativas
(PPI)

DEFERIDA

13 Breno Tomás de Aquino Sousa Ampla concorrência DEFERIDA

14 Bruna Vilas Boas Rios Costa Ampla concorrência INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.18 do Edital
(Projeto de pesquisa com identificação
do candidato).

15 Caroline Gonçalves Soares Ampla concorrência DEFERIDA

16 Emanoela da Gama Oliveira Ampla concorrência DEFERIDA

17 Eralina de Lima Ferreira
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

18 Erica Tamires dos Santos Silva Ampla concorrência DEFERIDA

19 Eveline Dias Barreto
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

Página 3 de 4

20 Evelyn Almeida da Silva Ampla concorrência DEFERIDA

21 Everaldo Santos da Silva Junior Ampla concorrência DEFERIDA

22 Fabrícia Santos Macedo Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou Documento de Identificação
Pessoal com foto).

23 Hellen Cristina de Oliveira Alves
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

24
Ingrid Maiane de Araújo Barros
Borges

Ampla concorrência DEFERIDA

25 Jéssica Barbosa da Silva Ampla concorrência INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Formulário
de inscrição sem assinatura).

26 Jorge Francisco Sandro Souza Silva
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

27 Josiane Barbosa Barros Ampla concorrência DEFERIDA

28 Ketlen Ariane da Silva Xavier
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

29 Laura Carvalho Ribeiro Ampla concorrência DEFERIDA

30 Layane Souza da Silva
Políticas Afirmativas
(PPI)

DEFERIDA

31 Liane Costa Alves de Moraes
Políticas Afirmativas
(PPI)

DEFERIDA

32
Luanna Cavalcanti de Oliveira
Santos

Ampla concorrência  INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou o Diploma de Graduação).

33 Lucas Batista de Souza Ampla concorrência DEFERIDA

34 Marcia da Silva Amorim Reserva TAE DEFERIDA

35 Maria Clara Muniz Honorato Ampla concorrência DEFERIDA

36 Maria Tereza de Souza Ampla concorrência DEFERIDA

37 Mayriane Santos Silva Ampla concorrência DEFERIDA

38 Nilo Antunes Teixeira Júnior Ampla concorrência DEFERIDA

39 Poliana Pinheiro de Moura Fé Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Formulário
de inscrição sem assinatura; Não
apresentou: Documento de Identificação
Pessoal com foto; CPF; Diploma
Graduação e o Currículo Lattes
atualizado).

40 Raquel Rocha da Silva Oliveira Ampla concorrência DEFERIDA

41 Rebeca Miranda dos Reis
Políticas Afirmativas

(PPI)
DEFERIDA

42 Renata Farias de Souza Ampla concorrência DEFERIDA

43 Renata Kelly da Silva Sá Ampla concorrência DEFERIDA

44 Sayonara Tatiana Bezerra da Silva Ampla concorrência DEFERIDA

45 Simara Raiana de Souza Gomes Reserva TAE INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou Histórico Escolar). Em

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

Página 4 de 4

desacordo com o item 4.18 do Edital
(Projeto de pesquisa com identificação
do candidato).

46 Tarcila Tuane Roriz Angelim Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Não
apresentou: Documento de Identificação
Pessoal com foto, só anexou a frente e o
Currículo Lattes atualizado, enviou link).

47
Thássio Vinicius Candeias do
Nascimento

Ampla concorrência DEFERIDA

48 Theudelina Martins de Almeida Ampla concorrência DEFERIDA

49 Viviane Sherry Pereira dos Anjos Ampla concorrência INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.17 do Edital
(Documentação incompleta. Formulário
de inscrição sem assinatura; Não
apresentou: Documento de Identificação
Pessoal com foto; CPF; Diploma
Graduação e o Histórico Escolar).

50 Wyara da Silva do Espírito Santo Ampla concorrência DEFERIDA